1.2 Para concorrer ao cargo não será exigido nível de escolaridade, devendo apenas comprovar que possui 
alfabetização. 

2. DA QUANTIDADE DE VAGAS E A REMUNERAÇÃO: 
2.1     Serão ofertadas 60 (sessenta) vagas para o cargo de Auxiliar de Educação Infantil cuja remuneração será de 
R$1.234,20 (mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos), equivalente a Letra A/Nível I, conforme o que 
dispõe o Plano de Cargos e Carreira dos Servidores Públicos do Município de Ribas do Rio Pardo/MS (Lei 
Complementar 011/2014) e suas alterações. 

3. DO CARGO, VAGAS E ATRIBUIÇÕES: